[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO N.º 2604/2018

Excelentíssimo Senhor Presidente.

	O Vereador LUIZ MAYR NETO apresenta a Vossa Excelência a presente INDICAÇÃO, nos termos do art. 127 e seguintes do Regimento Interno, para o devido encaminhamento ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis, nos seguintes termos:
Disponibilizar técnico farmacêutico em mais dias da semana na UBS do bairro Parque Portugal.
	JUSTIFICATIVA
	Conforme reivindicação de munícipe e constatado por este gabinete, a farmácia existente na UBS do bairro Parque Portugal está abrindo apenas uma vez por semana, às quintas-feiras, quando é enviado um técnico farmacêutico de outra unidade para fazer o atendimento. No entanto, diante do volume de munícipes que passam pela Unidade, seria necessário ao menos 3 dias da semana para que se atenda a demanda de maneira satisfatória.

Valinhos, 16 de outubro de 2018.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador